
Freies Radio im Februar & März 2019  1

Thema

0203|19
Das Programmheft  

Freies Radio 
für Stuttgart Februar & März

Modulator 



Freies Radio im Februar & März 2019  3

Editorial

Werte Hörerinnen und Hörer,
 
in dieser Ausgabe beschäftigen wir uns mit einem aktuellen 
Skandal um das Bauhaus in Sachsen-Anhalt: Hausverbot für eine 
antifaschistische Band. Berthold Seliger geht den Vorgängen in 
einem »konkret«-Artikel minuziös nach. Schon in den 30er Jahren 
des letzten Jahrhunderts gab es immer wieder Blamagen. So 
ließ der Direktor des Bauhauses Dessau Bilder eines sozialkri-
tischen Malers aus dem Rathaus entfernen. Der spätere Direktor 
Ludwig Mies van der Rohe passte sich den Nazis an. Die jetzige 
Absage wird die Rechtsradikalen darin bestärken, künftig ver-
stärkt Konzertveranstalter zu bedrohen. Da nützt es auch nichts, 
wenn das ZDF mitmischt. Zuvor hatten sie Hass-Posts geschickt. 
Natürlich ist die AfD wieder mit im Spiel. Die Verstrickungen des 
Bauhauses in das NS-System sind wahrhaft erschütternd. In vie-
len weiteren Sendungen werden sozialkritische Themen beleuch-
tet - nicht nur hinsichtlich Karl Marx und das Geld (»Cocktailbar«). 
Die Giordano-Bruno-Stiftung beleuchtet die Verstrickungen des 
Klerus in dunkle Welten. Und die »Inforedaktion« deckt wei-
tere gesellschaftliche Skandale auf. Im »offenen Treff« werden 
Interessierte ermuntert, aktiv im Freien Radio für Stuttgart 
mitzumachen. Wir brauchen immer wieder neue Leute. Bei den 
»Radioschauen« gastiert unter anderem die Heavy-Metal-Band 
»Malmzeit«.
 

In diesem Sinne wünschen die Moduletten des FRS 
viel Spaß beim Zuhören!

 
 

 
.

067 T-Shirts, Taschen und mehr.
Mit FRS-Motiven. 
fanartikel.freies-radio.de

Inhalt

	 3	 Editorial
	

	 4	 Thema
		  »Man darf vor diesen Leuten nicht 

einknicken« (Bauhaus Dessau vs. Feine 
Sahne Fischfilet)

      	10	 Programm Februar 2019

      	19	 Radio für alle – Der offene Treff

	 20	 Programm März 2019

	 30	 Termine

	 30	 Impressum

	  

Lesen, was andere 
nicht wissen wollen.

JEDEN MONAT 
NEU AM KIOSK.

konkret-magazin.de



Freies Radio im Februar & März 2019  54  Modulator 0203|19

ThemaThema

Oktober 1931. Der Direktor des Bauhauses 
Dessau lässt ein Gemälde des sozialkri-
tischen Malers Werner Scholz aus einer  

Ausstellung im Bauhaus entfernen. Das Bild 
handelt von Abtreibung, sein Titel enthält den 
Paragrafen 218. Begründung der Zensurmaß-
nahme: Die Nazis im Dessauer Stadtparlament 
wollten das Bauhaus schließen, und mit derar-
tigen Gemälden liefere man ihnen Munition. 
Der Kurator der Ausstellung, Christof Hertel, 
verteidigte vergeblich die Freiheit der künstleri-
schen  Meinungsäußerung. Der Direktor hatte 
jedoch nicht mit dem lautstarken Protest der 
Versammlung der Studierenden gegen die Ent-
scheidung gerechnet. Er erließ eine neue Satzung, 
mit der er Disziplinarverfahren gegen Studie-
rendenvertreter anstrengte, an deren Ende drei 
von ihnen Hausverbot bekamen und die Bau-

haus-Schule ohne Diplom verlassen mussten.
Sounds familiar? Gewiss. Der Direktor des 

Bauhauses hieß 1931 Ludwig Mies van der Ro-
he, er saß zusammen mit Wassily  Kandinsky 
im Disziplinarausschuss. Genutzt hat dem Bau-
haus der vorauseilende Gehorsam gegenüber 
den Faschisten nichts: Die im April 1932 von 
Hertel geplante Ausstellung mit Werken von 
Hannah Höch konnte nicht mehr stattfinden, 
die NSDAP-Mehrheitsfraktion im Stadtparla-
ment fror zunächst den Etat fürs Bauhaus ein, 
und im August 1932 verfügte das Stadtparla-
ment bei nur vier Gegenstimmen (drei von der 
KPD, eine vom Oberbürgermeister, der der eher 
linksliberalen DDP angehörte) die  Schließung 
des Bauhauses, die, wie sein Direktor bedauer-
te, ungerechterweise »fast nur nationalgesinnte 
Menschen traf«.

»Man hat vor solchen Leuten        
nicht einzuknicken«
Die aktuelle Blamage ist der Geschichte des Bauhauses ähnlicher, als vielen lieb ist.
Von Berthold Seliger



6  Modulator 0203|19

ThemaThema

mit dem Transparent »Danke Bauhaus! Links-
terroristen keine Bühne bieten!« auf.

Kritiker nannten das Konzertverbot »geschichts-
vergessen«, denn das Bauhaus stehe seit seiner 

Gründung »für eine offene Gesellschaft«, wie 
etwa Berlins Kultursenator Klaus Lederer be-
tonte: »Wenn man das aufgibt, was 
das Bauhaus aus- macht, damit 
die Tapete heile bleibt, 
dann hat man die Idee 
verraten.« Dabei ist die 
aktuelle Blamage der Ge-
schichte des Bauhauses ähnlicher, 
als vielen lieb ist. Denn in 
den 14 Jahren seines 
Bestehens war 
es nie eine ho-
mogene Institution. Diese 
Vorstellung hatte der Gründungsintendant, Ar-
chitekt Walter Gropius, vorangetrieben, der nach 
seiner Emigration in die USA Leiter der Gradu-
ate School of Design in Harvard wurde und den 
das Moma in New York bereits 1938 mit der 
Ausstellung »Bauhaus. 1919–1928« ehrte. Er  
erklärte 1919 die Einheit von Kunst und Hand-
werk zum Ziel, was zu Zeiten revolutionärer 
Umwälzungen, beginnenden Konstruktivismus 
und sich modernisierender Industrie einiger-
maßen neokonservativ scheint. Doch Gropius 
war ein apolitischer Bildungsbürger, der da-
für sorgte, dass Frauen offiziell vom Eintritt 
in die Bauhaus-Schule abgeraten wurde, und 
der 1920 die »Verringerung des Frauenanteils 
an der Schule auf ein Drittel der Studierenden 
« forderte. Das Bauhaus war nicht zuletzt eine 
Festung der männlichen Dominanz in Diskurs 
und Praxis.

Mit Lehrern wie Theo van Doesburg von der 
Künstlervereinigung De Stijl oder László Moho-
ly-Nagy veränderte sich der Geist des Bauhauses 
in den zwanziger Jahren spürbar. Moholy-Nagy 
neigte dem Konstruktivismus und der Merzkunst 
zu, machte das Jenaer Glas zum Inbegriff mo-
derner Warenkultur und kreierte mit anderen 
Bauhaus-Künstlern das erste deutsche Lifestyle-
magazin »Die neue Linie«. Der Bauhaus-Slogan 
lautet jetzt »Kunst und Technik 
– eine Einheit«. Doch 

erst unter 
der kurzen Ägide des 
Direktors Hannes Meyer, der die Leitung 1928 
übernahm, wurde das Bauhaus politisch und 
machte Furore. Meyer, der damals linkssozia-
listisch-genossenschaftlich dachte und später, 
nicht zuletzt wegen der Intrigen, die die kon-
servativen und unpolitischen Bauhäusler gegen 
ihn spannen, Kommunist wurde, bezeichnete 
die »grundlegende Tendenz« seines Unterrichts 
als »funktional-kollektivistisch-konstruktiv«. 
Die Bauhäusler diskutierten nun vermehrt über 
Architektur, Städtebau und -planung, Massenbe-
darf statt Luxusgütern, und anders als Gropius 
und Mies propagierte Meyer keinen »Bauhaus-
Stil«, sondern »eine umfassende Analyse der 
Bauaufgabe: Einbettung der Baukörper in die 
Landschaft« und die »Organisation des gemein-
schaftlichen Lernens und Zusammenlebens« (so 
der ehemalige Berliner Kultursenator Thomas 
Flierl).

Oktober 2018. In Dessau-Roßlau regiert ein 
FDP-Oberbürgermeister, und bei der letzten 

Bundestagswahl 2017 wurde die AfD zweit-
stärkste Partei. Das ZDF entscheidet, in seiner 
Reihe »ZDF@Bauhaus« nach Konzerten mit 
vornehmlich senderüblichen Weltzustimmungs-
musikern die ostdeutsche Punkband Feine Sahne 
Fischfilet (FSF) einzuladen, die eine dezidiert 
antifaschistische Haltung hat und dort, wo es 
schwierig ist, kontinuierlich Kulturarbeit leistet. 

Als das bekannt wird, drehen die üblichen Ver-
dächtigen durch: Die in Sachsen-Anhalt seit jeher 
starken Rechtsradikalen sondern Hass-Posts ab, 
und ihr Sprachrohr im Parlament, die Dessauer 
AfD-Fraktion, zitiert die Bauhaus-Direktorin 
Claudia Perren herbei, die vor ihnen einen Bück-
ling macht: »Ich war über die Entscheidung des 
ZDF überrascht und finde sie auch nicht nach-
vollziehbar«, antwortet sie am 17. Oktober einem 
AfD-Kommunalpolitiker. »Ich bin in Abstim-
mung, wie dieses Konzert zurückgenommen 
wird.« Die Frage ist, mit wem sich Perren da 
»abstimmt« – der Stiftungsrat des Bauhauses 
kann es nicht gewesen sein, die Gremien wa-

ren bis Anfang November 
nicht mit die-

ser 

Ange-
legenheit befasst. Dafür 

hat Rainer Robra (CDU), Chef der Staatskanz-
lei und Kulturminister von Sachsen-Anhalt, der 

gleichzeitig Mitglied des ZDF-Fernsehrats und 
Chef der Bauhaus-Stiftung ist, Perren ermutigt, 
das Konzert abzusagen – Begründung: »Frau 
Perren hat Programmhoheit, sie genießt auch 
Kunstfreiheit.« Und die besteht darin, dem ZDF 
sogar Hausverbot zu erteilen. Die Absage will 
Perren allerdings nicht als Zensur verstanden 
wissen, nein, sie wolle »den Rechtsradikalen 
keine Plattform bieten und das Unesco-Weltkul-
turerbe schützen «. Der Kulturminister springt 
ihr bei: »Sie dürfen die Linksradikalen nicht 
vernachlässigen … Können wir uns vorstellen, 
dass das Bauhaus zu einer Polizeifestung wird?« 
Zu einer Zensurbehörde aber darf es werden. 
Die Absage bestärkt die Rechtsradikalen da-
rin, künftig vermehrt Konzertveranstalter zu 
bedrohen.

Die Gegner der Band berufen sich darauf, dass 
FSF mehrere Jahre im Verfassungsschutzbericht 
Mecklenburg-Vorpommerns Erwähnung fand 
– ausführlicher als alle Nazi-Bands in Meck-
pomm zusammen (»Und da gibt’s megaviele«, 
sagt der FSF-Sänger Jan »Monchi« Gorkow). 
FSF habe eine »explizit antistaatliche Haltung«. 
Der Verfassungsschutz, der auf dem rechten 
Auge blind und tief in die Machenschaften des 
NSU verstrickt ist, als Richter der Kunstfrei-

heit? Die Band ficht das alles nicht an: 
»Wenn wir jedes Mal absagen, wenn 
die Rechten sich aufregen, spielen wir 
bald gar keine Konzerte mehr«, sagt 

Gorkow. »Man hat vor solchen Leuten 
nicht einzuknicken.« Und so fand das vom 

ZDF übertragene Konzert am 5. November in 
einer ehemaligen Brauerei in Dessau statt: ei-
ne fröhliche, fast übermütige Show einer Band, 
die von Freundschaft und Solidarität nicht nur 
singt. Vorm Bauhaus liefen derweil 15 Faschos 



Freies Radio im Februar & März 2019  98  Modulator 0203|19

ThemaThema

haus ein weiteres Mal entpolitisierte. 50 Jahre 
später sollte eine kritische Würdigung, die die 
dunkle Seite dieser Institution berücksichtigt, 
möglich sein. Die diesjährige Ausstellung »50 
Jahre nach 50 Jahre Bauhaus 1968« im Würt-
tembergischen Kunstverein Stuttgart hat einen 
Anfang gemacht. Möge sie im Bauhaus-Jahr 
2019 an möglichst vielen Orten zu sehen sein. 

Erschienen in konkret 12/2018, Abdruck mit freundlicher 
Genehmigung des konkret-Verlags

Berthold Seliger schrieb in konkret 10/18
über die Einheitsfeiern der Berliner Kulturpolitik

Literatur:

Jean-Louis Cohen: 
Architecture in Uniform. 
Designing and Building for The Second World War. 
Éditions Hazan, Paris 2012, 448 Seiten

Württembergischer Kunstverein Stuttgart (Hg.): 
»50 Jahre nach 50 Jahre Bauhaus 1968«. 
Broschüre zur Ausstellung (ein ausführlicher Katalog ist 
in Vorbereitung und soll im Frühjahr 2019 erscheinen)

Hörtipp:

Freitag, 1. März 2019
13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live: Feine Sahne Fischfilet
Ein Konzertmitschnitt von Feine Sahne Fischfilet aus 
dem Brauhaus Dessau von 2018 (nicht zu verwechseln 
mit dem Bauhaus!!!!). Eine Sendung von Günther Bajtl.

Doch schon im Sommer 1930 war es mit derartigen 
gesellschaftlichen Experimenten vorbei, Meyer 
wurde von den Nazis in Dessau regelrecht gejagt 

und auf Betreiben der alten Bauhäusler frist-
los entlassen und 

durch 
Gropius’ Wunschkan-

didaten Mies van der Rohe ersetzt. Mit ihm 
begann die beklemmende Periode der unpoli-
tischen Haltung gegenüber den immer stärker 
werdenden Nationalsozialisten – im Zweifelsfall 
lieber Kunst zensieren, als die Nazis zu brüs-
kieren. Mies machte aus dem Bauhaus zunächst 
in Dessau und später in Berlin eine reine Ar-
chitekturschule, trotzdem schlossen die Nazis 
1933 das Bauhaus endgültig.

Mies blieb in Deutschland und biederte sich 
den neuen Machthabern an: Er unterzeichnete 
den Aufruf der Kulturschaffenden für Hitler 
und bewarb sich um den Bau der neuen Reichs-
bank; erst als Hitler seinen Lieblingsarchitekten 
Albert Speer entdeckte, verließ Mies das Land. 
Einige Bauhaus-Lehrer und -Schüler wie der 
Designer Wilhelm Wagenfeld versuchten, sich 
unter dem NS-Staat wegzuducken, nicht weni-
ge arbeiteten für die Nazis: der Architekt Ernst 
Neufert etwa, der als Mitbegründer der Ratio-
nalisierung des Bauens gilt und sich Speers Stab 
anschloss. Neuferts Bauentwurfslehre (1936) und 
Bauordnungslehre (BOL, 1943) sind bis heu-
te Standardwerke der Architektur, obwohl die 

Erstausgabe der BOL, für die Speer das Vor-
wort schrieb, von antisemitischen, völkischen 
und rassenideologischen Aussagen nur so trieft.

Ein extremes Beispiel für die Verstrickung in 
das NS-System ist der Bauhaus-Schüler Fritz 

Ertl, einer der Chefarchitekten von Ausch-
witz. Der Architekturtheoretiker Jean 
Louis Cohen beschreibt in seinem groß-
artigen Buch Architecture in Uniform 

detailliert, wie Ertl beim Bau von Ausch-
witz den funktionalistischen Prinzipien folgte, 
die er am Bauhaus gelernt hatte. Demnach war 
die Architektur des Vernichtungslagers eine 
komprimierte Form des baulichen »Existenz-
minimums«, das der modernen Architektur als 
Leitmotiv diente: »Es war eine Art sadistischer 
Radikalisierung der Forschungen über mini-
malistischen Wohnungsbau in der Weimarer 
Republik, deren Ziel die großangelegte Pro-
duktion bezahlbaren Wohnraums für urbane 
Bevölkerungsmassen gewesen war.«

Es gilt also, sich klarzumachen, in welchem 
Maß Totalitarismus Teil der Moderne ist und 
was das für die Bewertung des Bauhauses be-
deutet. Gerade weil es eine Tourismusattraktion 
der Bundesrepublik ist und anlässlich des Ju-
biläums 2019 der Mythos des Bauhauses als 
»Baustein einer neuen deutschen Selbstdarstel-
lung« (Niklas Maak in der »FAS«) missbraucht 
wird, als eine Art Nationalsymbol des »guten 
Deutschlands«, ist es wichtig, der herrschenden 
Narration entgegenzutreten, die das Bauhaus 
zu einer einheitlichen, freiheitlichen Bewegung 
umdeutet. Dies geschah auch in der von Gropius 
geprägten und der Rehabilitierung der deut-
schen Kulturnation dienenden Ausstellung »50 
Jahre Bauhaus« 1968 in Stuttgart, die das Bau-



Freies Radio im Februar & März 2019  1110  Modulator 0203|19

und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
Billie Holiday (voc)
Alexis Schick kommt wieder ins Studio und bringt diesmal Mu-
sik der Ausnahmesängerin mit, die ein hartes Leben hatte und 
maßgebend war in der Musikgeschichte. Bei jeder Nachwuchs-
sängerin heißt es: singt wie Billie Holiday. Grund genug um mal 
wieder das Original zu hören. Genosse amokfisch lädt ein.

21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, 
Minimal...

22:00 Code-Red

This is Code Red approaching!

Sonntag, 03. Februar 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Jasmin

Das Radioteams Jasmin bereitet zu jeder Sendezeit ein Thema 
über das diskutiert oder berichtet wird. Es wird eine sehr große 
Auswahl an arabischer Musik sowie teilweis internationale Mu-
sik gespielt. Musikwünsche sind jederzeit willkommen.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Karneval der Kunst: Episode 10
Karneval der Kunst ist ein experimentelles Produktionskonzept, 

bei welchem das liebenswürdige Großmaul „Igor“ mit seinem 
Gast mehr oder weniger wichtige Themen diskutiert, aufge-
peppt mit musikalischen Muntermachern. Amüsieren, Lachen, 
Grübeln. Episode 10: "So wahr uns Wahrheit  helfe ".

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Katharina J. Ferner 
Neue Stipendiatin im Stuttgarter Schriftstellerhaus ist die Ly-
rikerin Katharina J. Ferner. Ihren Aufenthalt möchte sie nutzen 
um über Begegnungen im öffentlichen Raum zu arbeiten. Aus-
schnitte aus einer Veranstaltung am 23.1. im Stuttgarter Schrift-
stellerhaus.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal 
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets ge-
hören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: www.su-
preme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Vereinsradio
Christlicher Motorradclub „Messengers“

Ein kleiner Motorrradclub von 
„Rockern“, bzw „Bikern“ aus 
unserer Region versucht die 
MC-Szene christlich zu missio-
nieren. So was ist gar nicht so 
selten, aber doch recht unbe-
kannt. Sie sind unterwegs „im 

Namen des HERRN“, und unternehmen dort eine Art christlicher 
Sozialarbeit.

21:00 Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Citizen.KANE.Radio E X T R A Folge 6: 
Covers
Eine musikalische Horizonterweiterung

Montag, 04. Februar 2019
00:00 Kulturpalast

 Citizen.KANE.Radio E X T R A Folge 6: Covers
01:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Ich sag mir ja auch, das ist die Wirklichkeit
(Musik mit dt. Texten)
Fabriken, Flugzeuge, Kuchenkrümel auf der Tischdecke, Schuhe, 
in die man seine Füße steckt, das Hin und Her von Import und 
Export, die Wespe am Arbeitsplatz, Schienenstränge und wie-

Freitag, 01. Februar 2019

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend aufbereitet. Jeden 
ersten Freitag im Monat grüßt der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Brunchen mit Günther
Leichtbekömmlichen Jazz am späten Vormittag. Für Tee, Kaffee, 
Sekt, Brötchen usw. müsst ihr selber sorgen.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live vom Southside Festival 2018
Ein Konzertzusammenschnitt vom Southside Festival 2018 mit 
den Donots, Wanda, SXTN, Prinz Pi, Tom Walker, Madsen, Biffy 
Clyro, London Grammar, Arctic Monkeys, Broilers, Materia und 
Billy Talent. Eine Sendung mit Günther Bajtl.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

steffen: 
neues aus gitarrenhausen
herr beck an den reglern.

18:00 Inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit 
2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts 
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende 
des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New 
Wave / Folk / Country bis 
Punk / Metal.  Unsere 

Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr unter 
www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 02. Februar 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 

Februar 2019
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream



Freies Radio im Februar & März 2019  1312  Modulator 0203|19

selber als „Barbaric Romanticism“. Aus ihrer im Nov. 2018 er-
schienenen 5-fach Box gibt es auf Disc III eine orchestrale Ver-
sion von „A Collection of Pyromantic Pagan Psalms and Gothic 
Voodoo Anthems from the Live at the Hammer of Zeus".

Donnerstag, 07. Februar 2019
00:00 Wortspiel

VocColous "Ganglia" und das SWR Vokalensemble "France"
Die vier Sängerinnen und Sänger aus dem Rheinland legen mit 
„Ganglia“ ihr viertes Album vor. Unterstützt werden sie auf die-
sem vom Pianisten Andrej Razin. Auch das SWR Vokalensemble 
hat mit „France“ ein weiteres Album in ihrer Länderreihe heraus-
gebracht. Günther Bajtl stellt diese beiden Alben vor.

01:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia@gmx .de)

15:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Sonerezh Breizh - bretonische Musik. Von Tanzmu-
sik (Fest-noz) über erzählende Lieder (Gwerzioù) bis 
Punk...Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder 
und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

EUTB - ergänzende unabhängige Teilhabeberatung
Wofür steht diese Bezeichnung? Sabine Gärttling unterhält sich 
mit Stuttgarter Akteur_innen über ihre Angebote und Erfah-
rungen bei der Beratung und Unterstützung von Menschen mit 
Einschränkungen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Global Dance FM

Wöchentlich das neuste aus Dance, EDM, Bass und Deep 
House. Live im Studio mit den Residents Join the Gang, Bass-
killer, MXB und zahlreiche Guest Sets von Locals und Interna-
tionalen Deejays.

Freitag, 08. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Wädi Gysi
Der Schweizer Gitarrist war in den 1990er-Jahren an verschie-
denen interessanten Projekten beteiligt. In den letzten Jahren ist 
es still um ihn geworden. Sie hören Ausschnitte aus den Pro-
jekten Blauer Hirsch, Die Hand und The Nudes. Eine Sendung 
von und mit Hubert Reiss.

13:00 Between the Cracks
Between the Cracks XL - Version
Eine Stunde zusätzlich Between the Cracks bedeutet mehr Mu-

sik, welche euch Günther Bajtl in und auf die Ohren drückt.
14:00 Between the Cracks

Heldon
Zwei Stunden Musik mit dem Elektronikprojekt des franzö-
sischen Musikers Richard Pinhas. Günther Bajtl stellt das 1975 
erschienene Doppelalbum "It's Always Rock'n'Roll" und das zwei 
Jahre später herausgekommene Album "Agneta Nilsson" vor. 
Elektronische Musik für Freunde von Tangerine Dream.

16:00 Radio Harakiri
Arnulf...
... wird's schon richten.

18:00 Inforedaktion: Spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Jetzt gez los: Viel alter Metal in den grossen und kleinen Hal-
len. Aufwärmen für die Auswärtssaison? The Streets & WIZO 
sind auch zurück. Backyard Babies und Mad Caddies auch. Mal 
sehen was sonst so Neues kommt oder vom Alten Jahr übrig 
bleibt. Aktuelles, Playlists, Konzerte auf www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 09. Februar 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Endlosdisk
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine 
Pizzaschachtel

Hirn ausschalten, Bier aufmachen!
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

am Mikro Markus
21:00 Endlosdisk
22:00 Code-Red

Sonntag, 10. Februar 2019
00:00 Code-Red

Code-Red Nacht!
05:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 

der aufflackerndeN Kämpfe, darauf müssen wir uns berufen, 
davon werden wir kontrolliert. Die Realität? Ist das krank? NB

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Eric Bibb und Chris O'Leary
Günther Bajtl stellt das neue Doppelalbum von Eric Bibb und ei-
ne neue Scheibe von Chris O'Leary vor.

17:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Musik: Mal lauter, mal härter

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 05. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Kritik des Staatssozialismus als Spektakelkritik. Zur Wahrneh-
mung der Oktoberrevolution innerhalb des Anarchismus. Anar-
chismus und Oktoberrevolution.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika 
und Spanien, Informationen über 
die Aktivitäten, Projekte, Ideen 
spanischsprachiger Menschen in 
Stuttgart und in Baden Württem-

berg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen und kul-
turellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (überwie-
gend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus

FRS gladly invites all refugees to take 
part in Refugee Radio Plus, a project 
in which you can create your own 
radio show. You will have the free-
dom to broadcast in your own langu-

age about music, culture, politics and whatever else interests 
you.

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Vorsicht bissiger Mund!
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

The Trombone Blows out Loud
Es gibt viele Instrumente in einer 
Jazz-Band, aber die Posaune steht 
manchmal im Schatten des Saxo-
phons und der Trompete und das 
wollen wir mit dieser Sendung än-
dern. Wir befördern dieses phanta-
stische Instrument und Ihrer Virtuo-
sen ins Rampenlicht.

Mittwoch, 06. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

Ein zweistündiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal 
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropäisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sänge oder Chanson. Alles ist möglich.

13:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 Endlosdisk
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Virgin Steele
Die 1981 in N.Y. gegründete Metal Band bezeichnet ihren Stil 



Freies Radio im Februar & März 2019  1514  Modulator 0203|19

13:00 Mixtape
14:00 Vereinsradio

Christlicher Motorradclub 
„Messengers“
Ein kleiner Motorrradclub von „Ro-
ckern“, bzw „Bikern“ aus unserer 
Region versucht die MC-Szene 
christlich zu missionieren. So was 

ist gar nicht so selten, aber doch recht unbekannt. Sie sind un-
terwegs „im Namen des HERRN“, und unternehmen dort eine 
Art christlicher Sozialarbeit. (Wiederholung)

15:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter 
Migrantenprojekte vor und 
präsentiert einzelne Künst-
ler oder Kunstgruppen mit 

Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 15. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

am Mikrofon Helmut Pfitzer
13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

am Mikrofon Helmut Pfitzer
16:00 Radio Harakiri

Jürgen an den Reglern
Gute Musik.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Klassen und Klassenkämpfe in China
Ist dynamische Entwicklung nur kapitalistisch möglich der gibt 
es den „Sozialismus mit chinesischen Charakteristika“ wirklich? 
Welche Rolle spielt dabei das ausländische Kapital? Mitschnitt 
eines Vortrags von C.Renkl (Ökonom und Publizist).

19:00 Äther

Die Sendung "Äther" - im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt - wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Owen
Nach dem Erfolg unserer 90er Zeitreise, haben Zuhörer sich ei-
ne 80er Zeitmaschine gewünscht! Heute Abend spielen wir 
Musik chronologisch von 1980 bis 1989 inklusive The Smiths, 
The Police und The Cure. Am Mikrofon: Owen. Mehr unter: 
www.facebook.com/MusicJunkiesFRS

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 16. Februar 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Jasmin
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

John Zorn - The Book Beri'ah (Teil 1)
John Zorn hat mit The Book Beri'ah seine Masada-Reihe abge-
schlossen. Die 92 Kompositionen werden von verschiedenen 
Musikern bzw. Gruppen interpretiert. Heute hören sie u.a. Auf-
nahmen von Sofia Rei, vom Spoke-Orchestra und von Julian La-
ge. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss. (Teil 2 am 30.03.)

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Sonntag, 17. Februar 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Fem FM

Das FF*GZ (Feministisches Frauen Gesundheitszentrum Stutt-
gart e.V.) auf Sendung

21:00 Die Fellbächerin
Harald Raß (SPD)
Im Mai 2009 war er frisch gewählter Vorsitzender der Regional-

Freiraum im Geist!
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Inselklänge
so rudern die Fremden 
und Freien / die Meister 
vom Eis und vom Stein / 
umläutet von sinkenden 
Bojen / umbellt von der 
haiblauen See. / Sie ru-
dern, sie rudern, sie ru-
dern -: / Ihr Toten, ihr 
Schwimmer, voraus! / 

Umgittert auch dies von der Reuse! / und morgen verdampft un-
ser Meer! PC

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock'n'Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 11. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Sie hören neue Bluesaufnahmen. Eine Sendung von und mit Hu-
bert Reiss.

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 12. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Funkzellenabfrage: Die alltägliche Rasterfahndung unserer Han-
dydaten. Vortrag von Ulf Buermeyer und Andre Meister.  Poli-
zeigesetze, endlich viele neue Gründe zu demonstrieren Vortrag 
von Marie Bröckling und Constanze Kurz.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: Mit Janka
19:00 

radioSCHAUen #45: Malmzeit
Zu Gast bei Bär on Air:  Das Metal-Duo MALMZEIT, bestehend 
aus Sumatra Bob (Gitarre) und Earl Grey (Bass), bieten den welt-
weit einzigartigen Heavy-Metal-Lieferservice. Kernige Gitarren-
riffs in Kombination mit filigranen Bassläufen, dazu Stimmband-
vibrationen vom Feinsten. Das alles live und in Farbe. (s. S.30)

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 13. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 14. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 Caribe FM



Freies Radio im Februar & März 2019  1716  Modulator 0203|19

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 22. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch - XL Version
Brunchen mit Günther
Leichtbekömmlichen Jazz am späten Vormittag. Für Tee, Kaffee, 
Sekt, Brötchen usw. müsst ihr selber sorgen. Und das heute ei-
ne Stunde länger mit Günther Bajtl.

14:00 Mittag schläft (...)
kreative Gitarrenarbeiter
Robin Trower (Procol Harum), Miller Anderson (Keef Hartley 
Band), Chris Spedding (bei John Cale), Paul Kossoff (Free) um 
nur einige Namen zu nennen. Aus dieser Reihe britischer Gitar-
risten, ohne die die Musik ihrer Gruppen fast nichts gewesen 
wär, heute einmal dick aufgetragen von Egmont Müller.

16:00 Radio Harakiri
Arne und Yvy: Als ob der Winter nie zu Ende geht...
Neue Platten von den Moderatoren eures Vertrauens.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
Emanzipation und Frieden

19:00 Cocktailbar
Geld
"I don‘t need no money, I don‘t 
need no fame", singen die in 
Reichtum und Ruhm ersti-
ckenden Rockstars. Niemand 
hindert sie daran, ihr Geld so-
zial anzulegen und danach ei-

ne Wohnung an der Bordsteinkante zu beziehen. 
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Full English Brexit
Im Maerz treten die Briten aus der EU.  Manche werden jubeln 
manche werden heuelen, manche werden unberueht sein.  Wir 
wollen hoeren was die Musik ueber Europa erzaehlen kann, des-
wegen wird die heutige Sendung dem Thema Europa gewid-
met.  Am Mikrofon Mark Lawrence.

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 23. Februar 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

TV made me do it.
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Neue Scheiben aus der Improvszene
Günther Bajtl stellt neue CDs aus den Bereichen Improvisati-
onsmusik, Free Jazz, Elektronik und Artverwandtem vor. Ge-
naueres dann hier.

21:00 Molekularmusik
Elektronische Tanzmusik aus dem 
Herzen von Stuttgart. Zwei Jungs 
die ihr Handwerk lieben. Seit 2016 
entwickelt Molekularmusik frischen 
Sound für euch. Der Samstagabend 
beginnt minimal, verspielt und expe-
rimentell. Molekularmusik gibt es je-
den 4. Samstag im Monat mit 
einem neuen Live-Set zu hören!

22:00 Code-Red

Sonntag, 24. Februar 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

Jeden vierten Sonntag im Monat gibt es Neuvorstellungen aus 
dem PunkRock Bereich und Konzerthinweise für den kommen-
den Monat. Dabei spielen wir gerne Vinyl und auch gerne mal 
lokal. Kaffee, Kuchen, Tänzchen wagen!

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 Atonale Strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 25. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 

fraktion der SPD unter vielen Bürgermeisterinnen und Abgeord-
neten. Aus dieser Zeit stammt die Wiederholungssendung mit 
ihm bei der "volxmusik". Harald ist mittlerweile nach 43 Jahren 
aus dem Stadtrat in Fellbach vorzeitig ausgeschieden.

23:00 Endlosdisk

Montag, 18. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Bernd Rinser
"Street Dog Blues", "Split Pea Shell" und "Evil, Wild & Blue", so 
heißen drei neue Scheiben des Bluesgitarristen Bernd Rinser. 
Günther Bajtl stellt euch diese in der Sendung vor.

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. 
Honkin Rhythm'n'Blues, primitive 
Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 19. Februar 2019

00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Smart Home - Smart Hack. 
Wie der Weg ins digitale Zuhause zum 
Spaziergang wird von Michael Steiger-
wald. Chaos im Fernsehrat von Leon-
hard Dobusch.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus

18:00 Inforedaktion
19:00 frizles radiosendung

eigene "musik",alltäglicher irr & 
wahns i nn .  manchma l  e i n 
gästlein(in). am mikrofon friz 
wank

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 20. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Künstler über Künstler
Im Februar möchten wir euch den 
Stuttgarter Jazzmusiker Holger und 
seine Arbeit vorstellen. Desweiteren 
präsentieren wir euch ein Interview 
mit einem der lustigsten Männer 
Deutschlands: Jan Phillip Zymny.

18:00 Inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Kulturpalast

T R I O T O N E 
Drei Ell-Pees in zwei Stunden. Heute allerfeinste Meisterschaft 
im Jazzrockanzug. Annette Peacock, Mahavishnu Orchestra und 
(weiß noch nicht). Wert, wach zu bleiben auch unter der Wo-
che. Am Mikro Egmont Müller.

22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 21. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaffen sind Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repres-
sion, Kriegspolitik, Gesundheitspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor



Freies Radio im Februar & März 2019  1918  Modulator 0203|19

erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

16:00 Stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
Musik aus 1969
Ein bißchen von dem, ein bisschen von dem, ein paar handvoll 
hiervon, gell? aber mit größter Distinktion ausgewählt. E. Müller.

18:00 Inforedaktion: Mit Alexander
Am Mikro: Alexander.

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 26. Februar 2019
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Datenschutz für Neulandbürger Vortrag von Beata Hubrig. Was 
schützt eigentlich der Datenschutz? Vortrag von Rainer Rehak.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Urwald in Amazonien, hat er noch eine Chance unter dem neuen 
Präsidenten Brasiliens?

Heute unter anderem: 
eine Zusammenfas-
sung der Flut von Mel-
dungen über den neuen 
Präsidenten Brasiliens 
und die Greenpeace-
Positionen zum größten 

zusammenhängenden tropischen Urwaldgebiet der Erde.
19:00 Bukarest-Bistro

Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 27. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Mit Janka
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Humanismus & Aufklärung

Säkularer Humanismus als Alternative zu Religionen
Unser Thema heute lautet: Säku-
larer Humanismus als Alternative 
zu Religionen, speziell „Evolutio-
närer Humanismus“ wie ihn Julian 
Huxley 1964 mit seinem gleichlau-

tenden Essay begründet hat.
21:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese

Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-
sefreiheit, Aufklärung, Humanismus, Säkularismus. Hierzu eine 
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kräften & Gesinnungen kritisch 
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. Wehrt euch!

22:00 Lavalampe
Krautrock
Krautrock: eine ironische Bezeichnung, um damit auszudrücken, 
dass man Deutschland für ein popkulturelles Entwicklungsland 
hielt. Es gab weder eine einheitliche Bewegung, noch weitrei-
chende stilistische Gemeinsamkeiten. An der Diskothek Axel 
Kesten und Hartmut & Ines Schröder

Donnerstag, 28. Februar 2019
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergrün-
de zur Gesundheitspolitik und zum Klinikum Stuttgart. Dazu: In-
ternationales, Flüchtlingspolitik, Repression, Kriegspolitik und 
aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Du möchtest selbst auf Sendung gehen?
Du willst das Freie Radio kennen lernen?

Einmal im Monat können Interessierte vorbei kommen und sich das Freie Radio anschauen und 
uns mit Fragen löchern. Hier erfährst Du, wie das Freie Radio für Stuttgart funktioniert:

Wie kann ich mitmachen?
Welche Technik gibt es?
Wie ist das freie Radio organisiert?
Und alles was Dich sonst noch interessiert...

Komm einfach vorbei. Wir freuen uns auf Deinen Besuch.

Jeden 3. Donnerstag im Monat von 20-21 Uhr

Nächste Termine:
Donnerstag, 21. Februar
Donnerstag, 21. März

Der offene

Treff

 Radio für alle. 



Freies Radio im Februar & März 2019  2120  Modulator 0203|19

21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, 
Minimal...

22:00 Code-Red

This is Code Red approaching!

Sonntag, 03. März 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Jasmin

Das Radioteam Jasmin bereitet zu jeder Sendezeit ein Thema 
über das diskutiert oder berichtet wird. Es wird eine sehr große 
Auswahl an arabischer Musik sowie teilweis internationale Mu-
sik gespielt. Musikwünsche sind jederzeit willkommen.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Karneval der Kunst: Episode 11 -
 mit Alexander Walther
Karneval der Kunst ist ein experimen-
telles Produktionskonzept, bei welchem 
das liebenswürdige Großmaul „Igor“ mit 
seinem Gast mehr oder weniger wich-
tige Themen diskutiert, aufgepeppt mit 

musikalischen Muntermachern. Amüsieren, Lachen, Grübeln. 
Episode 11: "Wahrheit und Glaube".

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Eine Liebe, in Gedanken
Kristine Bilkaus zweiter Roman erzählt von 
Liebe und Lebenslügen, von den Hoffnungen 
und Träumen der im Krieg geborenen Gene-
ration sowie vom Gefühl des Aufbruchs und 

Umbruchs der Sechziger Jahre. Im Gespräch mit Carolin Gra-
fe stellte sie ihr Buch "Eine Liebe, in Gedanken" in der Stadt-
bibliothek vor.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal 
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets ge-
hören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: www.su-
preme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Vereinsradio
Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive und andere Ge-
meinschaften. 1.So. im Monat 20-22 Uhr. Wiederholung 2. Do. 
im Monat, 14-16 Uhr. (Zum Redaktionsschluss war noch nicht 
klar, wer zu Gast sein wird)

22:00 Endlosdisk

Montag, 04. März 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Der März kommt wie ein Schaf und geht wie ein Löwe
Zu Beginn der Schöpfung 
hörte man nicht das Kräch-
zen der Raben, der Todesvo-
gel schleuderte nicht den To-
desschrei, der Löwe ver-
schlang nicht das Schaf, die 
Taube war nicht betrübt, und 
es gab keine Witwen, keine 

Krankheiten, weder Alter noch Klage. Gilgamesh-Epos. Und jetzt 
kommst Du Radiokiku!

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
BÜCHER-KISTE
Die "BÜCHER-KISTE" öffnet sich jeden ersten Montag im Monat 
und lädt mit berühmten und weniger bekannten Klassikern der 
Welt-Literatur zu Hörbuch-Reisen für Jung und Alt ein. Heute im 
Programm:  Rainer Maria Rilke - Gedichte 1

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe Stutt-
gart mit aktuellen Informationen rund ums 
Thema politische Repression läuft jeden er-
sten Montag. Die Rote Hilfe unterstützt Men-

schen, die aufgrund ihres politischen Engagements von staatli-
cher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.

Freitag, 01. März 2019

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Brunchen mit Günther
Leichtbekömmlichen Jazz am späten Vormittag. Für Tee, Kaffee, 
Sekt, Brötchen usw. müsst ihr selber sorgen.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live Feine Sahne Fischfilet
Ein Konzertmitschnitt von Feine Sahne Fischfilet aus dem Brau-
haus Dessau von 2018 (nicht zu verwechseln mit dem Bau-
haus!!!!). Eine Sendung von Günther Bajtl.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

Uwe belegt die Plattenteller
Psychedelische Stunden mit Uwe 
Buechele.

18:00 Inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit 
2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts 
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende 
des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rockstea-
dy. Wir spielen vor allem Neuvorstellungen, Mu-
sik von Bands aus der Gegend und von Bands, 
die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New 
Wave / Folk / Country bis 
Punk / Metal.  Unsere 

Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr unter 
www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-
sentieren eine 
Bunte Mischung 

besten Underground. House über HipHop, TripHop, Drum n' Bass 
zu Elektro und vielem mehr! Highlights der Sendung: Gast-DJs 
aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 02. März 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
5. Freejazzfestival Saarbrücken
„Celebrating the 80th birthday of Charles Gayle, Trevor Watts 
& Joe McPhee” unter diesem Motto feiert das 5. Freejazzfesti-
val Saarbrücken die großen Helden des Saxophonspiels. Stefan 
Winkler, der Organisator dieses Festivals, wird am Telefon das 
Programm ausführlich und umfassend vorstellen.

März 2019
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream



Freies Radio im Februar & März 2019  2322  Modulator 0203|19

David Foster Wallace „Der Planet Trillaphon im Verhältnis zur 
üblen Sache“
Mit „Unendlicher Spaß“ wurde Wallace 1996 zum Star des li-
terarischen Amerikas. In diesem Text hier erzählt Wallace von 
einem Studenten, der an Depressionen leidet. Die starken Medi-
kamente haben ihn auf einen fremden Planeten geschossen und 
das Leben dort ist immer noch das kleinere Übel.

01:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Aretha Louise Franklin Sängerin, Songwriterin und Pia-
nistin, wurde „First Lady of Soul“ oder „Queen of Soul“ 
genannt. Ihr musikalisches Spektrum schloss aber auch 
R&B, Gospel, Jazz, Pop und Dance ein.  An der Diskothe-
ke sind Axel Kesten + Hartmut & Ines Schröder.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Ankerlicht
So nennt sich eine Gesprächsgruppe von Männern mit depres-
siver Verstimmung, die Michael Weiße in der Begegnungsstät-
te der EVA anleitet. Dr. Wilfried Pfaff unterhält sich mit ihm über 
die Gruppe und über seinen Werdegang.

21:00 Kronen Moven
22:00 Global Dance FM

Global Dance FM: Wöchentlich das neuste aus Dance, EDM, 
Bass und Deep House. Live im Studio mit den Residents Join 
the Gang, Basskiller, MXB und zahlreiche Guest Sets von Locals 
und Internationalen Deejays.

Freitag, 08. März 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Tom Cora
Der bereits 1998 im Alter 
von 44 Jahren verstorbene 
amerikanische Cellist bleibt 
mit Musik der Gruppen Cur-
lew, Roof, Skeleton Crew, 
The Ex, The Hat Shoes in Er-
innerung. Eine Sendung von 
und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Sie hören neue Aufnahmen aus den Bereichen Jazz, Rock und 
improvisierte Musik. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

16:00 Radio Harakiri
steffen: neues aus gitarrenhausen
Herr Beck an den Reglern.

18:00 Inforedaktion: Spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Wird´s schon wärmer? Overkill kommen zum Killfest, Enter Shi-
kari, Element Of Crime, Samael, Pascow betouren tolle neue 
Platten und nächsten Monat kommen schon die Lords Of Sum-
mer und Die Beste Band der Welt rum. Zu früh für Prognosen. 
Tagesaktuell gibt´s hier: www.music-junkies.de & später face-
book

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 09. März 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Endlosdisk
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

For those about to suck cock
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Theaterhauslese 14
Der Fundus der Kompaktscheiben, die an das Theaterhaus ge-
sendet wurden ist unerschöpflich. Genosse amokfisch hat rein-
gehört und präsentiert die besten Jazzstücke daraus. Ertönen 
werden bekannte und noch unbekannte Gruppen und Musike-
rinnen. Alle haben es verdient am Pragsattel aufzuspielen.

21:00 Endlosdisk
22:00 Code-Red

Sonntag, 10. März 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Indie -rock- und -pop- und -folknachlese 
Bei der letzten Recherche im Reiche des Indie kam so viel starke 
Musik ans Licht! Und das muss unbedingt gesendet werden. 
Am Mikro E Müller.

19:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Musik: Mal lauter, mal härter

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 05. März 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
G10, BND-Gesetz und der effek-
tive Schutz vor Grundrechten 
Vortrag von  Klaus Landefeld.  
Verhalten bei Hausdurchsu-
chungen Praktische Hinweise 
für den Kontakt mit der Staats-
macht Vortrag von qbi und Kri-
stin Pietrzyk.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateina-
merika und Spanien, Infor-
mationen über die Aktivi-
täten, Projekte, Ideen spa-
nischsprachiger Menschen 
in Stuttgart und in Baden 
Württemberg. Reportagen 

und Beiträge zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. 
Zweisprachig: deutsch-spanisch (überwiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio Plus
FRS gladly invites all refugees to take 
part in Refugee Radio Plus, a project 
in which you can create your own 
radio show. You will have the free-
dom to broadcast in your own langu-

age about music, culture, politics and whatever else interests 
you.

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Vorsicht bissiger Mund!
Neues von der Lästerwelle
Wieder Mitmachen, wieder dabei sein! Eine tolle Kar-Russel-
Fahrt. !!! Die beste Satiresendung, die zu dieser Zeit im FRS 
läuft!!! ...und endlich wieder ein neues "Radio Kaputt"...

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

Women and Their Instruments
Nachdem wir bereits vor vielen Jah-
ren eine Sendung über die Sänge-
rinnen des Jazz und Swing gemacht 
haben, schauen wir uns in dieser 
Sendung die Frauen an, die Instru-
mente in bekannten Bands gespie-
lt haben.

Mittwoch, 06. März 2019
00:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

Ein zweistündiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal 
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropäisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sänge oder Chanson. Alles ist möglich.

13:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 Endlosdisk
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Annette Bik "Double Bach"
Annette Bik, Geigerin des Klangforums Wien hat auf ihrem er-
sten Soloalbum J. S. Bachs „Partita in h-Moll“ eingespielt. Da 
Bach für diese vier Sätze jeweils selber ein „Double“ komponiert 
hatte, bat A. Bik zeitgenössische Komponisten, zu diesen vier 
Sätzen nochmals ein „Double“ zu schreiben.

Donnerstag, 07. März 2019
00:00 Wortspiel



Freies Radio im Februar & März 2019  2524  Modulator 0203|19

pen mit Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 15. März 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther
Leichtbekömmlichen Jazz am späten Vormittag. Für Tee, Kaffee, 
Sekt, Brötchen usw. müsst ihr selber sorgen.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live Pur
Ein Konzertmitschnitt von Pur live aus dem Bauhaus Dessau 
2018. Eine Sendung von Günther Bajtl

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne und Yvy: Jetzt taut's!
Neue Platten für erste Frühlingsgefühle.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Doppelsendung: talking disco & Äther

100 Jahre KPD - wir schauen auf die 
Umstände der Gründung und versu-
chen die ersten Jahre des politischen 
Handelns nachzuzeichnen.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Owen
Zurzeit läuft das South by Southwest Festival in Austin, Texas. 
Owen hat eine Stunde Musik vorbereitet von Bands und Künst-
ler die auf diesem Festival schon in der Vergangenheit gespie-
lt haben. Mehr unter: www.facebook.com/MusicJunkiesFRS

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 16. März 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Jasmin
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Joachim Kühn (p) zum 75. Geburtstag
Gestern wurde der Klavierüberflieger aus Leipzig 75. Sein Ge-
burtstag wird an Ostern im Theaterhaus zelebriert. Wolfgang 
Büchler ist im Studio und bringt Beispiele aus dem unerschöpf-
lichen Schaffen des Meisters mit. Beide kennen sich ganz gut, 
so daß es eine spannende und authentische Sendung wird.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Sonntag, 17. März 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Kulturkonsumentin unterwegs
Sabine Gärttling berichtet von ihren ganz persönlichen Erfah-
rungen im Stuttgarter Kulturleben - vielleicht mit Gästen, viel-
leicht mit Beispielen. Einfach überraschen lassen.

15:00 Kulturpalast
weiterhin unterwegs
im Stuttgarter Kulturleben.....

16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Fem FM

Das FF*GZ (Feministisches Frauen Gesundheitszentrum Stuttg-
art e.V.) auf Sendung

21:00 Die Fellbächerin
Hans-Peter Krause (SPD)
Er ist Wirtschaftspolizist und Kopf der Bürgerinitiative "Fellbach 
ist nicht Manhattan". Deshalb sitzt er für die SPD im Fellbacher 
Gemeinderat. Der 105 Meter hohe Skandalwohnturm hält die 
Stadt seit Jahren auf Trab. Du hörst eine Wiederholungssen-
dung mit Hans-Peter vom 1. August 2009.

23:00 Endlosdisk

Montag, 18. März 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock'n'Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEG-
AWELLEN♒ aus Stuttg-
art! Eine Sendung mit 
* * ♒ G I G A V I B R AT I -
O N E N ♒ * *  & 
* * ♒ T E R A H E R ( T )
Z(EN)♒** Spaß! Infor-
mation, News, Musik, 

Veranstaltungen, Beiträge von Experten, alles um Brasilien he-
rum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 11. März 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Klassik und Theater
Mit Alexander Walther

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 12. März 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Computer, die über Asyl (mit)entscheiden. Wie das BAMF sei-
ne Probleme mit Technik lösen wollte und scheitert Vortrag von 
Anna Biselli. Die EU und ihre Institutionen Vortrag von Dustin 
Hoffmann.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
19:00 Bär on air

Zu Gast: Der französische 
Musiker DONAS

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 13. März 2019
00:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 14. März 2019
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape

Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.
14:00 Vereinsradio

Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive und andere Ge-
meinschaften. 1.So. im Monat 20-22 Uhr. Wiederholung 2. Do. 
im Monat, 14-16 Uhr

16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Mi-
grantenprojekte vor und präsentiert 
einzelne Künstler oder Kunstgrup-



Freies Radio im Februar & März 2019  2726  Modulator 0203|19

11:00 Jazzbrunch
am Mikrofon Helmut Pfitzer

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

kreative Gitarrenarbeit
Stan Webb (Chicken Shack), Dave Clempson (Colosseum), Pe-
ter Frampton (Humble Pie) um nur einige Namen zu nennen von 
den Gitarristen, ohne die die progressive Rockmusik längst nicht 
so progressiv gewesen wäre. In den Vordergrund gezerrt von 
Egmont Müller.

16:00 Radio Harakiri
Jürgen an den Reglern
Gute Musik.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Fleisch
Die armen Schweine, die ein 
paar Wochen lang nach dem 
großen Faschingsbums- und 
Sauffest kein Fleisch essen 
dürfen, weil das imaginierte 
Jenseits sonst mit der Satans-
sauna droht. Aber sich vorher 
wie die Schweine benehmen... 

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
...von still bis schrill und querbeet je nach Motto - mehr unter 
www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 23. März 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Materialien gegen die Fabrikgesellschaft
18:00 Satokii
19:00 

radioSCHAUen #46: KKW (Kischkat - Kühner - Weiss)
"Zitronen im Weltall": Imrovisierter Underground Jazz mit ly-
rischen Texten aus der Enzyklopädie “Museum der modernen 
Posie“ von Hans Magnus Enzensberger. Live im Foyer. (s. S.30)

21:00 Molekularmusik
Elektronische Tanzmusik aus dem Herzen von Stuttgart. Zwei 
Jungs die ihr Handwerk lieben. Seit 2016 entwickelt Molekular-

musik frischen Sound für euch. Der Samstagabend beginnt mi-
nimal, verspielt und experimentell. Molekularmusik gibt es je-
den 4. Samstag im Monat mit einem neuen Live-Set zu hören!

22:00 Code-Red

Sonntag, 24. März 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

Karl Nagel, Chris der Berg und Ralf von Iron Gates!

Karl Nagel, Jahrgang 1960, Punk Rocker der ersten Stunde und 
Science Fiction Fanatiker, Mitbegründer der APPD (und deren 
Kanzlerkandidat im Wahlkampf 1998), Betreiber des Punkfoto 
Archivs! Im Studio die genannten zu einer entspannten Plau-
derei mit Musik!

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 Atonale Strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 25. März 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Das schlechte Gewissen schwingt immer mit.
Unter dem an-
deren  L ich t 
stand die Trüb-
nis der kahlen 
Industriestras-
se, auf dem 

Fabrikhof kreischten und polterten die Kräne über dem hoch auf-
gewälzten Schrottgewölle, auf den schnellen Elektrokarren 
schepperte die Last unter heftigen Bremsrucken, Schaufenster 
waren weiß und grün erleuchtet. U.J.

17:00 Kulturpalast
BÜCHER-KISTE
Die "BÜCHER-KISTE" öffnet sich ausnahmsweise in der Monats-
montagmitte  und lädt mit berühmten und weniger bekannten 
Klassikern der Welt-Literatur zu Hörbuch-Reisen für Jung und 
Alt ein. Heute im Programm:  Rainer Maria Rilke - Gedichte 2

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

M i t  J e n s O m a t i c .  H o n k i n 
Rhythm'n'Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 19. März 2019
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

All Your Gesundheitsakten Are Belong To Us Vortrag von Mar-
tin Tschirsich.  Archäologische Studien im Datenmüll Welche 
Daten speichert Amazon über uns? Vortrag von Letty and Ka-
tharina Nocun.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion
19:00 frizles radiosendung

eigene "musik",alltäglicher irr & 
wahns i nn .  manchma l  e i n 
gästlein(in). am mikrofon friz 
wank

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 20. März 2019
00:00 Endlosdisk

16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio berichtet für 
euch aus den Stuttgarter Jugend-
häusern. Wir spielen Musik aus un-
seren Tonstudios, interviewen junge 
Talente und geben euch in dieser 
Sendung die Möglichkeit das Pro-
gramm selbst zu gestalten. Ihr wollt 
mitmachen? 

18:00 Inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Kulturpalast

Citizen.KANE.Radio

Radiotheaterperformance 
mit dem Citizen.KANE.
Kollektiv: jede Sendung 
passend zur aktuellen 
Produktion und zur kollek-
tiven Gefühlslage.

22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 21. März 2019
00:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik, Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 22. März 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.



Freies Radio im Februar & März 2019  2928  Modulator 0203|19

Thema10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

14:00 Grüße aus dem Freizeitpark
Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: Mit Alexander
Am Mikro: Alexander.

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 26. März 2019
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Mind the Trap: Die Netzpolitik der AfD im Bundestag Vortrag 
von Noujoum.  Freude ist nur ein Mangel an Information Ein 
Demotivationsworkshop zur politischen Lage. Von und mit Ni-
co Semsrott.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-

sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Das Summen der Honigbiene
Bereits vor Jahrzehnten kam es zur ersten Zusammenarbeit zwi-
schen dem Maler Roland Bentz und dem Musiker Teflon Fonfara. 
Bienen waren damals schon das Thema und Teflon Fonfara kom-
ponierte 1987 für eine Bentz-Installation um Bienen und Bienen-
körbe das Musikwerk "Das Summen der Honigbiene".

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 27. März 2019
00:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Mit Janka
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Humanismus & Aufklärung

Die Wandlung des Christentums zur Staatskirche 
unter Konstantin und Theodosius

Wie wurde das Christentum im ge-
schwächten römischen Reich des 
5. Jahrhunderts von einer Außen-
seiterreligion zum Staatskult? Die 
Kaiser Konstantin „der Große“ und 

Theodosius „der Große“ haben, jeder auf seine Weise, dazu bei-
getragen, allerdings nicht aus religiösen, sondern aus politi-
schen Gründen...

21:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese
Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-
sefreiheit, Aufklärung, Humanismus, Säkularismus. Hierzu eine 
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kräften & Gesinnungen kritisch 
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. Wehrt euch!

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Der Krautrock. Unendliche Weiten. Das Raumschiff Lavalampe  
erforscht die Tiefen des Krautrocks und fördert Klänge hervor, 
die unbedingt gehört werden sollten. Auf der Brücke sind Axel 
Kesten + Hartmut & Ines Schröder.

Donnerstag, 28. März 2019
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Infor-
mationen und Hintergründe zur Gesund-
heitspolitik und Klinikum Stuttgart. Dazu: 

Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, 
Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 29. März 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Chris Cutler
Der englische Schlagzeuger war in den 1990er-Jahren an wun-
derschönen Veröffentlichungen wie Domestic Stories, p 53, The 
Science Group, Steel Water Light, La 1919, beteiligt. Eine Sen-
dung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Between the Cracks
Between the Cracks XL - Version
Eine Stunde zusätzlich Between the Cracks bedeutet mehr Mu-
sik, welche euch Günther Bajtl in und auf die Ohren drückt.

14:00 Between the Cracks
Vibravoid
Psychedelic and acid rock from Düsseldorf. Im Mai 2018 kam 
die "kosmische Musik" der drei Düsseldorfer auf ihrem eigenen 
Label Stoned Karma heraus. Günther Bajtl stellt euch das Al-
bum vor.

16:00 Radio Harakiri
Yvy und Arne...
Neue Platten von den Moderatoren eures Vertrauens.

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Right Here with the Go-Betweens
Im Mai dieses Jahr spielt ehmaliger Go-Between Robert Forster 
in der Manufaktur, Schorndorf.  Ein gute Grund meine Musika-
lischer Biographie ueber die Band aus Brisbane Australien live zu 
wiederholen. Diesmal werde ich aber ein paar zusaetzliche solo 
Tracks von Forster auch auuflegen. Am Mikro Mark L

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 30. März 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Jasmin
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Radikaler Tingeltangel

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

John Zorn - The Book Beri'ah (Teil 2)
John Zorn hat für The Book Beri'ah 92 Kompositionen geschrie-
ben und sie von verschiedenen Musikern bzw. Gruppen inter-
pretieren lassen. In einem 2. Teil hören sie u.a. Aufnahmen von 
Klezmerson, Gnostic Trio und Zion 80. Eine Sendung von und 
mit Hubert Reiss.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 31. März 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Endlosdisk



Freies Radio im Februar & März 2019  3130  Modulator 0203|19

ThemaThema Index  Alle Sendungen

Alevitische Redaktion   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Arbeitsweltradio   13, 17, 23, 26
Äther   12, 16, 25
Atonale Strategien   18, 27
Bär on air   13, 24
Between the Cracks   11, 14, 16, 20, 23, 25, 28
Black vibes'n tunes   13, 15, 17, 19, 23, 24, 26, 28
Brasiversum Her(t)z Show  15, 17, 19, 24, 28
Bukarest-Bistro 17, 28
Caribe FM   11, 14, 15, 17, 20, 23, 25, 26, 28
Chillfester  12, 14, 20, 23, 28
Cocktailbar  18, 27
Code-Red  12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Dark Waves  14, 17, 23, 26
Das Musik-Chronoskop  15, 18, 24, 27
Denge Welat  12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Die Fellbächerin   16, 25
Ecos de Hispanoamerica  10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28
El Ritmo Primitivo  15, 26
Eritreische Redaktion  12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Erlesenes - eine monatliche Auslese  17, 28
Fast, Fucked & Furious!  10, 22, 29
Fem FM   16, 25
File Under Ska  12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
frizles radiosendung  15, 26
Global Clubsounds   11, 13, 15, 17, 19, 20, 24, 26, 28
Grüße aus dem Freizeitpark  13, 16, 24, 27
Humanismus & Aufklärung  17, 28
Hyperground  14, 24
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik  15, 17, 25, 26, 28
amnesty international  15, 19, 26
Emanzipation und Frieden  8, 18, 27
Libertäre Welle  12, 20
mit Alexander Walther   11, 20, 23
Mit Janka  11, 13, 17, 19, 22, 24, 28
Mit Jens  15, 26
Neue Medien  17, 27
ONDA  14, 23
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe  10, 22, 29
RegeneRadio  17, 28
Spuren  13, 14, 23
talking disco  16, 25
Tinas Donnerstag  11, 20

It don't mean a thing!  11, 22
Jasmin   13, 22, 29
Jazzbrunch  11, 14, 16, 17, 20, 23, 25, 26, 28
Jazz funkt  12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 29
Jugendhaus-Radio  15, 26
Jugendpresse on Air  13, 24
Kabarett trifft...  17, 19, 28
Kronen Moven  11, 14, 16, 17, 20, 23, 25, 26, 28
Kulturpalast  10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 
26, 27, 29
Lavalampe  11, 15, 17, 20, 25, 28
Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!  18, 27
LOVEiT  12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
Mittag schläft (...)   18, 27
Mixtape   14, 17, 23, 26
Molekularmusik   18, 27
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten  8, 10, 13, 15, 17, 19, 
22, 24, 26, 28
Mozartkugeln   11, 20
Multichill 2000   13, 16, 21, 25, 29

Multicolor  14, 16, 23, 25
musica nova  11, 19, 23
No front  10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 27, 29
Noisy Night  17, 27, 28
Oman Ghana Radio 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29
Pathos FM  17, 26
Psychomedia  11
Radio Africa 12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 29

Radio Diamant  14, 24
Radio Drita Kosova 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29
Radio Eritrea 12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 29
Radio Harakiri  12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 28
RadioKiKu   10, 22, 29
Radio Libera Stoccarda  12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 
27, 29
radioSCHAUen  18, 24, 30

Refugee Radio Plus  11, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28
Rumänisches Mosaik  14, 17, 23, 26, 28
Russisches KulturRoulette  12, 21, 29
Sakuska – der akustische Beihappen  13, 24
Satokii  12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 29
Schalldruck Allstars   19
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel  14, 18, 23, 27
Sozialmagazin  10, 11, 20
Sputnik  17, 26
Stimmen der Welt  11, 22
Stormy Monday Blues  10, 13, 15, 16, 19, 22, 24, 26, 27, 29
Stotterfunk   28
Stroboskop  12, 16, 21, 25, 29
Suchtstation für Music-Junkies  12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
supreme  15, 18, 24, 27
Surprise  10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28
UFO Hawaii  16, 25
Ultra  13, 16, 21, 25, 29
Vereinsradio 13, 14, 21, 23, 29
Vorsicht bissiger Mund !  11, 22
Walia – Voice of Ethiopians  12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 29
Wortspiel  11, 20
Zig-Zag de Romania  10, 13, 14, 15, 17, 19, 22, 23, 24, 26, 27, 29
ZIP-FM Ersatz  10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28

Termine  Februar|März 2019 

12. Februar|radioSCHAUen #45
	 Malmzeit 

Heavy-Metal-Lieferservice
Zu Gast bei Bär on Air:
Das Metal-Duo MALMZEIT, bestehend 
aus Sumatra Bob (Gitarre) und Earl 
Grey (Bass), bieten den weltweit ein-
zigartigen Heavy-Metal-Lieferservice. 
Kernige Gitarrenriffs in Kombination 
mit filigranen Bassläufen, dazu 

Stimmbandvibrationen vom Feinsten.
Das alles live und in Farbe im großen Sendesaal des FRS.

19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und on Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! 
www.radioschauen.freies-radio.de

21. Februar/21. März|Der offene Treff
	 Radio für alle.

Einmal im Monat können In-teressierte 
vorbei kommen und sich das Freie 
Radio anschauen und uns mit Fragen 
löchern. Hier erfährst Du, wie das 
Freie Radio für Stuttgart funktioniert:
Wie kann ich mitmachen?
Welche Technik gibt es?
Wie ist das freie Radio organisiert?

Und alles was Dich sonst noch interessiert...

Komm einfach vorbei. Wir freuen uns auf Deinen Besuch.
Jeden 3. Donnerstag im Monat von 20-21 Uhr
www.freies-radio.de/workshops/aktuell

23. März|radioSCHAUen #46
	 KKW (Kischkat - Kühner - Weiss)

Gedichte und Impro-Jazz
»Zitronen im Weltall«
Texte aus der Enzyklopädie »Museum 
der modernen Poesie« von Hans 
Magnus Enzensberger, angereichert 
mit improvisiertem Underground Jazz
Als das Museum der modernen 
Poesie 1960 erstmals erschien, 

sprach die Kritik von einer »literarischen Documenta«, von 
einem »Orbis pictus der modernen Poesie«. In der Tat hat sich
Enzensbergers Werk als ein unwiederholbares Unternehmen 
erwiesen. Er versammelt beinahe hundert Dichter aus aller 
Welt in 351 Gedichten, die zwischen 1910 und 1940 entstan-
den, also annähernd hundert Jahre alt sind. Die Anordnung der 
Gedichte hat kein System und erfolgt auch nicht chronologisch. 
Sie ergab sich als Resultat eines freien Spieles mit den Texten.
Kischkat, Kühner und Weiss spielen ihrerseits musikalisch mit 
den Texten. Ohne feste Anordnung und ohne festgelegte Form 
wird kompromisslos von der ersten bis zur letzten Note impro-
visiert. Inhaltlich werden die Klangexkursionen zusammenge-
halten durch die Lyrik, die von Schlagzeuger Uwe Kühner, mal 
eindringlich entrückt, mal Sanftheit betonend, entweder frei 
oder vom Blatt interpretiert werden. Sie entfalten ihr ureigenes 
Leben. Und wenn sich dann die Musik befreit von der 
Umklammerung des Textes, frei schwebend, ohne vorgesetz-
ten Anker, ist Raum für einzigartige Momente.

Boris Kischkat (Gitarren), Uwe Kühner (Lyrik, Schlagzeug), 
Günter Weiss (Gitarren)

19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und on Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! 
www.radioschauen.freies-radio.de

Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Stöckachstr. 16a|70190 Stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|Studio 0711 6 40 04 44 
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
IBAN: DE38 6005 0101 0002 2053 46|BIC: SOLADEST

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de
Redaktion	 Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
	 Hartmut Schröder, Alexander Walther
Gestaltung 	 Oliver Herrmann  

Auflage 	 2000
Druck 	 Honold Druck & Medien, Langenau 
	 Gedruckt auf Recyclingpapier
Anzeigen	 modulator@freies-radio.de
ViSdP	 Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator April|Mai 2019: 10. März 2019

Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung – Nicht-kommerziell – 
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.

Index  Alle Sendungen

Alevitische Redaktion   11, 13, 15, 17, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Arbeitsweltradio   14, 18, 24, 27
Äther   15, 26
Atonale Strategien   17, 26
Bär on air   14, 23
Between the Cracks   10, 13, 15, 16, 19, 22, 24, 26, 29
Black vibes'n tunes   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Brasiversum Her(t)z Show   14, 18, 23, 27, 28
Bukarest-Bistro   18, 27
Chillfester   10, 13, 19, 22, 24, 29
Cocktailbar   17, 28
Code-Red   11, 13, 15, 17, 19, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Dark Waves   15, 18, 24, 27
Das Musik-Chronoskop   14, 17, 23, 26
Denge Welat   11, 13, 15, 17, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Die Stimme der Vernunft   12, 29
Ecos de Hispanoamerica   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
El Ritmo Primitivo   16, 25
Eritreische Redaktion   11, 13, 15, 17, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Erlesenes - eine monatliche Auslese   18, 27
Fast, Fucked & Furious!   12, 20, 21
File Under Ska   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
frizles radiosendung   16, 25
Grüße aus dem Freizeitpark   14, 17, 23, 26
Humanismus & Aufklärung   18, 27
Hyperground   13, 24
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   17, 18, 25, 27
amnesty international   16, 25, 28
Anti-AKW-Radio   14, 24
Emanzipation und Frieden   9, 17, 28
Libertäre Welle   10, 22, 29
Mit Janka   12, 14, 18, 19, 21, 23, 27, 28
Mit Jens   16, 25
Neue Medien   18, 26
ONDA   15, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   11, 20
RegeneRadio   18, 27
Spuren   13, 24
talking disco   15, 26
Tinas Donnerstag   13, 21, 29

It don't mean a thing!   12, 21
Jazzbrunch   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 27, 29
Jazz funkt   13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Jugendhaus-Radio   16, 25
Jugendpresse on Air   14, 23
Kabarett trifft...   18, 27, 28
Kronen Moven   13, 15, 17, 18, 21, 24, 26, 27, 29
Kulturpalast   3, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 
25, 26, 27, 28, 29
Lavalampe   13, 16, 18, 21, 25, 27, 29
Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!   17, 26
LOVEiT   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Mediawelle – wir sind drauf!   12, 14, 16
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   12, 14, 16, 18, 21, 
23, 25, 27, 28
Multichill 2000   11, 16, 20, 25, 28
Multicolor   15, 17, 24, 26
musica nova   12, 21, 29
Nachmittage am Pool   17, 26
Nächte am Pool   16, 25
Nigeria Voice   11, 13, 19, 20, 24, 29
No front   11, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 26, 28
Noisy Night   18, 27

Oman Ghana Radio   10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29
Pathos FM   17, 27
Psychomedia   12, 29
Radio Africa   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Radio Diamant   13, 23
Radio Drita Kosova   10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29
Radio Eritrea   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Radio Harakiri   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 27, 29

Radio Libera Stoccarda   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 
26, 28, 29
radioSCHAUen   10, 30
Refugee Radio   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
Rumänisches Mosaik   15, 18, 24, 27
Russisches KulturRoulette   10, 22, 29
Sakuska – der akustische Beihappen   14, 23
Satokii   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29

SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   13, 17, 19, 24, 
28
Sozialmagazin   13, 21, 29
Sputnik   18
Stimmen der Welt   12, 21, 29
Stormy Monday Blues   11, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 26, 28
Stroboskop   11, 15, 19, 23, 26, 29
Suchtstation für Music-Junkies   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 
29
supreme   14, 17, 23, 26
Surprise   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
UFO Hawaii   17, 26
Ultra   11, 16, 20, 25, 28
Vereinsradio   11, 15, 20, 24
Vinyl45   13, 17, 22, 26, 29
Vorsicht bissiger Mund !   12, 21
Walia – Voice of Ethiopians   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Wortspiel   12, 21, 29
Zig-Zag de Romania   11, 14, 15, 16, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28
ZIP-FM Ersatz   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28

Als ordentliches Mitglied:

 Verdiener_in 60 €/Jahr     Nichtverdiener_in 30 €/Jahr     Gruppe 90 €/Jahr (Satzung erforderlich)

 Als Fördermitglied _______ €/Jahr

________________________________________________   ____________________________________________
Name                                                                      Vorname

________________________________________________   ____________     ______________________________
Straße, Hausnummer                                                  PLZ                             Ort

______________________________________   ______________________________________________________
Telefon                                                       Email

Einwilligung
Ich bin damit einverstanden, dass der »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« meine oben angegebenen personenbezogenen Daten, einschließlich 
der E-Mail-Adresse, intern speichern und zu den in der Satzung aufgeführten Zwecken verwenden darf. Insbesondere bin ich damit einverstanden, dass die 
angegebene E-Mail-Adresse für Übersendungen von Vereinsinformationen genutzt werden darf. Eine Weitergabe der Daten an Dritte, z.B. zu Werbezwecken, 
schließe ich aus.

________________  X___________________________________________________________________________
Datum                    Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und unterstütze die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins.

 Ich zahle per Lastschrift (SEPA-Basislastschriftmandat):
Ich erteile dem »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« (Gläubiger-ID: DE97ZZZ00000417457) stets widerruflich die Ermächtigung, den jähr-
lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fördervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz) 
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich zum 1. April fällig.

______________________________________________________________________________________________
Kontoinhaber_in                                              

________________________________________________   ____________________________________________
Bank                                                                               IBAN

________________  X___________________________________________________________________________
Datum                    Unterschrift  Mir ist bekannt, dass ich diese Erklärung innerhalb von 14 Tagen widerrufen kann.

Ich möchte das Freie Radio unterstützen und Mitglied werden im »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.«:
Bitte ausfüllen, unterschreiben und schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart

RADIO KANN AUCH ANDERS! 
Die Idee ist so alt wie die Technik: Radio für alle. Also ein Radio, das Du gestalten kannst. Genau so, wie Du schon immer wolltest 
– und gerade deshalb so spannend, unerwartet, informativ und unterhaltsam. Ein Radio, das nicht auf Durchhörbarkeit getrimmt 
ist. Und das dabei der Musik und den Themen alle Zeit gibt, die sie brauchen. In dieser Form und ständig im Wandel ist das Freie 
Radio für Stuttgart (FRS) als nichtkommerzielles Lokalradio (NKL), so die offizielle Bezeichnung, seit 1996 on air.

Derzeit produzieren rund 250 Redakteur_innen über 100 Sendungen und das alles unentgeltlich und werbefrei. Das Programm 
reicht von Musik fast aller Art über Kunst, Literatur, Politik bis hin zu vielen muttersprachlichen Sendungen in über 15 verschiedenen 
Sprachen.

Mitmachen kann jede und jeder, ohne 
journalistische oder technische Vorkenntnisse.
 
Wie‘s geht, steht hier: 
www.freies-radio.de/mitmachen

Als ordentliches Mitglied:

 Verdiener_in 60 €/Jahr     Nichtverdiener_in 30 €/Jahr     Gruppe 90 €/Jahr (Satzung erforderlich)

 Als Fördermitglied _______ €/Jahr

________________________________________________   ____________________________________________
Name                                                                      Vorname

________________________________________________   ____________     ______________________________
Straße, Hausnummer                                                  PLZ                             Ort

______________________________________   ______________________________________________________
Telefon                                                       Email

Einwilligung
Ich bin damit einverstanden, dass der »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« meine oben angegebenen personenbezogenen Daten, einschließlich 
der E-Mail-Adresse, intern speichern und zu den in der Satzung aufgeführten Zwecken verwenden darf. Insbesondere bin ich damit einverstanden, dass die 
angegebene E-Mail-Adresse für Übersendungen von Vereinsinformationen genutzt werden darf. Eine Weitergabe der Daten an Dritte, z.B. zu Werbezwecken, 
schließe ich aus.

________________  ✘___________________________________________________________________________
Datum                    Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und unterstütze die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins.

 Ich zahle per Lastschrift (SEPA-Basislastschriftmandat):
Ich erteile dem »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« (Gläubiger-ID: DE97ZZZ00000417457) stets widerruflich die Ermächtigung, den jähr-
lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fördervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz) 
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich zum 1. April fällig.

______________________________________________________________________________________________
Kontoinhaber_in                                              

________________________________________________   ____________________________________________
Bank                                                                               IBAN

________________  ✘___________________________________________________________________________
Datum                    Unterschrift  Mir ist bekannt, dass ich diese Erklärung innerhalb von 14 Tagen widerrufen kann.

Ich möchte das Freie Radio unterstützen und Mitglied werden im »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.«:
Bitte ausfüllen, unterschreiben und schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro	 0711 6 40 04 42
Fax	 0711 6 40 04 43
Studio	 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


